© 02.2025 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
1
KNX IP-Bridge mit/ohne MQTT-Fähigkeit
GRIPPSBR
Anwendung
Die kompakte KNX IP-Bridge GRIPPSBR versorgt den KNX-Bus mit Spannung (inkl.

Richtlinien/Normen EMV-Richtlinie 2014/30/EU,
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben
Bezeichnung Bestellzeichen
KNX IP-Bridge mit MQTT-Fähigkeit GRIPPSBR-01-KNX
KNX IP-Bridge ohne MQTT-Fähigkeit GRIPPSBR-02-KNX
© 02.2025 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
3
KNX IP-Bridge mit/ohne MQTT-Fähigkeit GRIPPSBR
Lage und Funktion der Anzeige- und Bedienelemente
Bedienelemente
a: RESET: Taste für Alarmrücksetzung
b: PROG.: Taste für KNX/EIB-Programmierung
c: FACTORY RESET: Taste zum Zurücksetzen auf die
Werkseinstellungen (zum Zurücksetzen mind. 10 Sekunden
lang gedrückt halten)
LEDs zur Betriebs- und Fehleranzeige
1: RESET: dauerhaft rot, schaltet sich aus, wenn die
Stromversorgung wiederhergestellt ist
2: OVERLOAD: dauerhaft rot, die Summe der Lasten
(AUX+KNX) ist größer als der vom Gerät gelieferte Strom
3: POWER: dauerhaft grün, das Gerät ist eingeschaltet
4: PROG.: dauerhaft rot, im Programmiermodus
5: LAN: grün blinkend: IP-Fehler; dauerhaft grün: IP ok
6: TP: grün blinkend, zeigt das Vorhandensein von
Datenverkehr am Bus an
Abbildung 1:
Lage und Funktion der verschiedenen Elemente
GRIPPSBR-01-KNX und GRIPPSBR-02-KNX
Abbildung 2:
Mindestabstand zwischen den Kabeln
Achtung
Das Gerät muss so installiert werden, dass ein Mindestabstand von 4 mm
zwischen der 230-V-Netzspannungsleitung und den am KNX-Bus
angeschlossenen Kabeln eingehalten wird.
Das Gerät darf nicht an unter Spannung stehende Leitungen und niemals
an eine 230-V-Leitung angeschlossen werden.
Spannungsversorgung (SELV)
29 V DC